REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  194
, DE 2008

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Transportes, EXMO SR. MAURO ARCE, para que preste as seguintes informações:

1. Quais são os investimentos previstos no contrato de concessão da Rodovia dos Imigrantes e qual o cronograma de execução dos mesmos? Solicitamos o envio de cópia do referido cronograma.

2. Quais são os investimentos previstos no referido contrato de concessão especificamente ao longo da Rodovia dos Imigrantes do trecho que vai do km 13 ao km 22 da mesma? Qual o valor e o cronograma para a execução de cada uma das intervenções previstas?

JUSTIFICATIVA

A Rodovia dos Imigrantes, que cruza vários municípios, em alguns trechos provocou a fragmentação da área urbana. Portanto, para melhorar a conexão da malha urbana são necessárias, entre outras, intervenções complementares, de forma a permitir uma melhor fluidez do tráfego.  O contrato de concessão da referida rodovia prevê, além da manutenção e a operação, uma série de investimentos, que devem ser executados.

Sala das Sessões, em 15/5/2008

a)  Mário Reali

SPL - Código de Originalidade: 797904 140508 1049